НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

Об установлении мемориальной доски
Удалову Андрею Михайловичу

Принято
Новокузнецким городским

Советом народных депутатов
«28» мая 2024 года

В целях увековечивания памяти Удалова Андрея Михайловича, сержанта, погибшего,
исполняя воинский долг в ходе специальной военной операции на Украине в 2022 году,
посмертно награжденного Орденом Мужества, руководствуясь постановлением Совета
народных депутатов города Новокузнецка от 25.06.2002 №8/34 «Об утверждении
Положения о порядке установления мемориальных досок, наименования и
переименования территориальных единиц, транспортно - пешеходных коммуникаций и
других объектов города Новокузнецка», статьями 28, 32 и 33 Устава Новокузнецкого
городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Установить мемориальную доску Удалову Андрею Михайловичу на фасаде
здания Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №69», расположенного по адресу: город Новокузнецк, улица
Экскаваторная, дом 4а.

2. Финансирование работ по изготовлению и установке мемориальной доски
осуществить за счет бюджета Новокузнецкого городского округа и внебюджетных
средств.

3. Администрации города Новокузнецка обеспечить проведение организационных
мероприятий по согласованию текста надписи на мемориальной доске с родственниками
Удалова Андрея Михайловича, а также по изготовлению и установке мемориальной
доски.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованиюв городской газете «Новокузнецк».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию
города Новокузнецка и комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов
по вопросам местного самоуправления, правопорядка и информационной политики.

Председатель

&.. \Совета народных депутатой в Е Для \ А.К. Шелковникова

г. Новокузнецк
«28» мая 2024 года
№ 6/39